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REQUERIMENTO ADIANTAMENTO DESPESAS VIAGEM
CONTROLE N° 04/2025

Solicitantes: Vereador Oraci Soares Ferreira
Destino: Sio Paulo — SP

Data da solicitacio: 13/02/2025

Data da viagem: 18/02/2025

Motivag¢io: Viagem a Sao Paulo para participar de reunido com Deputado Estadual na
ALESP,

Requisita Veiculo da CAmara: (x) SIM ( ) NAO

Periodo de Aplicagiio: 18/02/2025

Valor a receber: R$ 500,00, énforme Resolugéo n. 01, de 03 de Agosto de 2022.

Ribeirdo Grande, 13 de fevereiro de 2025.
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DEPUTADO ESTADUAL

Sao Paulo, 18 de fevereiro de 2025.

Declaracio

Declaro para os devidos fins que Oraci Soares Ferreira, Vereador do
municipio de Ribeirdo Grande SP, esteve em meu Gabinete, na Assembleia
Legislativa de Sao Paulo, para tratar de assuntos de interesse da populacao
de sua cidade.

LUIZ FERNANDO TEI

Deputado Estadual - PT

Palacio g de Julho » Av. Pedro Alvares Cabral, 201 ¢ 10 Andar Fone: (11) 3866-6666 * WhatsApp: (11) 99889.9570
Sala 1024 * Ibirapuera * 04097-900 * S30 Paulo  SP e-mail: Ifernando@al.sp.gov.br + www.al.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANI

Rua Felicio Lapiano,131, Bairro Raia, Estado de Sio Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106
e-mail: secretaria@camararibeiraogrande Sp-gov-br —
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Ribeirao Grande, 18 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
Luiz Fernando T. Ferreira
Deputado Estadual

DD Deputado,

Tenho a honra de dirigi-me a Vossa Exceléncia, cumprimentando-o
cordialmente, para, primeiramente agradecer pelos relevantes servigos prestados ao
nosso Estado, que acompanhamos através das midias sociais e esperamos, em breve,
ter a oportunidade de vé-lo em nosso municipio. Reconhecemos a importancia de té-lo
como representante na Assembleija Legislativa do Estado de s&o Paulo.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que viabilize
0 encaminhamento de recursos financeiros, através de emenda parlamentar no valor de
R$300.000,00(trezentos mil reais), para o fim especifico de melhorar a infraestrutura em
Ribeirdo Grande — SP.

Portanto, nobre parlamentar, gostaria que Vossa Exceléncia se
empenhasse em viabilizar a referida emenda que muito beneficiaria nossos municipes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento do municipio de Ribeirdo Grande.
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Rua Felicio Lapiano, n“l%l - Bairro Raia  CEP 18.315-000 - Ribeirdo Grande — Sdo Paulo
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CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE » S S ——
Setor Contabil y | Sistema CECAM
: )\, f Data: 28/02/2025 09:26:06
Funkionana | (Pagina 11)
DATA "NY/REQUISICAO [FICHAN®
13/02/2025 NOTA DE EMPENHO ORDINARIO  N°33 10 6
INTERESSADO CNPJCPF BANCO [AGENCIA CONTA
7674 - AIRTON CEZAR MANOEL 295.103.158-00 - -
ENDEREGO P TELEFONE
RUA JOSE EUGENIO FERREIRA, 45 - RIBEIRAO GRANDE - RIBEIRAO GRANDE - SP | 18315-000 35441167
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° [ FUNDAMENTO LEGAL [ CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA [ FUNGAO [ SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PODER LEGISLATIVO 01.01.00-CORPO LEGISLATIVO 01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO 101 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATI |3.3.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTAGAO
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO TREGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
32.000,00 5.359,28 500,00 26.140,72
COTA1 COTA2 [COTA3 COTA4 COTAS5 COTA6 COTA7 COTA 8 COTA9 COTA 10 COTA11 COTA 12
0,00 500,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO | DESCRICAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 500,00 | 1000 GERAL 500,00
TOTAL 500!?0 TOTAL 500,00 |
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 | UN ADIANTAMENTO VIAGEM CONTROLE 04/2025 500,0000 500,00
TOTAL 500,00
13 /7 02,/ 205 13 /02 /2025
FLORA MARIA PEDR ‘Yjsl.o MARIA ANDRgAﬁfo& SILVA FERREIRA
Contador{a) Presidente Cama
1/0-9 ~ RG 32.461.147-X
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Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

Folha No_) D
Proc. N° 5 42

Cn

Funcionario

ID da transacdo: E0036030520250217114939¢8dbda28¢c
Descri¢ido: viagem vereador oraci
Data e Hora:

Valor: RS$ 500,00

Origem

Nome: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 71.565.568/0001-06

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: AIRTON CESAR MANOEL
CPF/CNPJ: ***](3]58**

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operacio:

Chave de seguranga:

42603585368

V740MRUA31YSAJW4

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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LAG0 ARRCOIRRA
£ LABD AZUL DE ARRCOIABA LTDA
} A RAPOSO TAUARES, SN-BARREIRD
18190501 ARACCIRBA DA SERRA/SP
CHPJ:01.081.574/0001-02 - IE:1 6950114
Extrato No.94011
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SaT

CPE/CNPJ do Consumidor: 71.565.568/0001 -06

# 1 COD | DESC | QD | UW ! UL UN RS | L JTEN RS

601 101 Setf Service 2,000xuK 40,00 80,00
002 7894900011509 Cuca 600 M) 1.060xUN 10,00 10,00
003 7898386200083 Agua 5101 i, 000xiN 4,00 4,00
Total itens 94,00
TOTAL Rs 94,00

Cartao de Debito 94,00

3525 0201 0515 740 3660 3401 1156 66863

O o
cansulte o CRCode pelo aplicative'De Olho na Nota'

disponivel na AppStore(Apple) e PlayStare (Android)

CARTOES/MESAS: 580

OBSERUACOES UCHTRI{EUINTE

Tributo aprox 8312.83 Federal R$16,92 Estadual RSO Muni.ipal

Tributos totais wcidentesilei Federal 12.741,2012):R529,75

Fonte: IBPT 2BCEAZ

POS v.2.2.1.24 PS:3
Operador: Vanessa (vaiesss)

KCHS . kems.con. br

| Qun

Funcionario

CHURRASCARIA E LANCYONETE STQUELERO LTDA
RUA KALITIRC WARLKODA, 46
CHAPADA GRANDE - ITAPETININGA 18215415
CNPJ:56530025000151 IL:371039301114

Extrato No.165107
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNP] do Consumidor:71565568000106
#1OOL DESCTDININIYE UR RS STIALLQIVL (TEM ks

001 830 RODIZIO

2.0000 UN X 99.00 180.00
902 496 COCA COLA LS 1L

1.0000 UN X 13.00 13.00
Total bruto de itens 193.00
TOTAL R$ 193.00
Cartao de Débito 193.00
Troco R$ .00

Destinatario:Consumidor

Valor Aproximado dos tributos deste cup
om R$ 33.42 (conforme Lei Fed. 12.741/2
©12) - FONTE : IBPT

SAT No.000.890.688
18/02/2025 - 12:55:21

3525 @256 5300 2500 9151 59
00 089G 6881 6510 7377 5079
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£l FIACAL ELETRONITE - N4

CPEACHPS a0 Consumidurs 73 Geb. 56870007 06

BoLOD P ERSC LTy ud b uloud HE ¢ L JTEM s

001 101 Selt derviia 2. 00uxuk 40,80 80,60

007 793430961 Jo0y fns 600 ! 1eG0434 10,500 10,00
003 789838620008 fuua B8 vanta 4,00 4.00
Tetal itens 94,00
TUTRL &S 94,00
Cartao de Devits 94,00

8 40T 1156 6862

consite o $RCode pelo aplicativa'De 8l e Neta'
dispaitivel bo fepdtaraifpple) e Playdtoie ndioid)
CHRTOES/HESAS: 560

UBSERVACOES LGHTR (LidINTE
Tribute apros K312,83 Federal 815,92 Tslacuni kel

Hibutos tetms wicidentesilei Federal 274120570

Fante: 18P ZBLERZ
PUS v.2.2.1.25 POS:S

Operado:: Uanesse lugiiesss)

KTHS tiv . Kens.con.br

: Proc. N° 6 N

Fiimrimmarin

CHURRASCARIA E LANCHONETE STQUELERO LTDA
RUA KAITIRO WARIKODA, 46
CHAPADA GRANDC ITAPLCTININGA 18215415
CNPJ :56536025060151 [1:371639301114

Extrato No.165107
CUPOM FISCAL FLETRONICO - SAT

CPI/CNPI do Consumidor:71565568060106
Flool L EmE Pt e iy L i T AL v 1 ai g

001 830 RODIZIO

2.0000 UN X 99 .00 180.00
902 496 COCA COLA (S 1L

1.6000 UN X 13.00 13.00
Total brule de itens 193.00
TOTAL R$ 193.00
Cartao de Débito 193.00
Troco R$ Q.00

Destinatdrio:Consumidor

Valor Aproximado dos Leibutos deste cup
om R$ 33.42 {(conforme Lei Med. 12.741/2
©12) - FONTE : IBPT

SAT No.009.896.688
18/02/2025 - 12:55:21

3525 6256 5380 2508 9151 59
96 08490 6881 6510 73177 5079
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Comprovante de Pix enviado '

Vaior Data
R$ 213,00 19/02/2025 i
G%9:02.42

Q Fix realizade com sucessot

Dados do recebedor

Name
RIBEIRAO GRANDE CAMARA MUNICIPAL

CNP)
71.565.568/0001-06

Institvigdio

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dades do pagador

Nome
AIRTON CESAR MANOEL

cpr
***,103.158-

Instimicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dades da transacde

Sitvagdo
Efetivado

Vdlor
213,00

Data/ Hora
19/02/2025 - 09:02:43

ID transagae

EB0360305202502191 20238846dd16¢
d

Codigo da operacsio
42697046168

Chave de seguranca

GIPS7HU26GHYKLXX

Chave Pix
71565568000106

© Voue poders consultar feturaments essa o
Oulras (ransagdes no dem M has
Transogdes”, oncdio ‘Censuliar -
Comprovartes”

Caso tenha dividas oy ndo reconheca 25t
frarsacéo, entre em contato com o A3 CalXA e
wnterme 01D da Trensedo presente neste
comprovante

Al3 CAIXA: 4004 5104 {Capitais » Regizes
Metopolitanas)

Als CAIXA: 58G0 104 ¢ 104 {Demais regides|
Pessoas com deficigncia cuditiva: 0BOC 724 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0151

Owvidoria: £:300 725 7474
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Municipio de Ribeirao Grande | Funcionario
Poder Legislativo
Camara Municipal de Ribeirao Grande

Parecer Controle Interno
Processo N°64/2025

Adiantamento para cobrir despesas de viagem.

Protocolo n°64/2025- Requisi¢io de Viagem n°04/2025

Andlise da prestagdio de contas do adiantamento referido no
empenho n°33/2025 e de sua documentagdo comprobatoria, nos termos do artigo 63 ¢ 65
da instrugdo n° 01/2020 do Tribunal De Contas Do Estado De Sdo Paulo conforme
comunicado SDG numero 19, de 07 de junho de 2010, constatou-se o seguinte:

Total do adiantamento  R$500.00

Total do gasto R$287.00

Devolugdo R$213,00

Os documentos apresentados obedece ao que dispde o artigo 63
da instrugdo 01/2020 do TCE/SP. O adiantamento foi concedido ao servidor efetivo.

Dessa forma, considero REGULAR a prestacdo de contas.

Encaminhe se para baixa de responsabilidade e posterior
arquivamento.

E o parecer para apreciagio.

Ribeirdo Grande, 20 de fevereiro de 2025.

on/de Proenca Vieira

Responsavel pelo controle interno
Matricula n°38
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Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, CEP: 18.315000 - Ribeirao Grande/SP
Fone 015 3544-1167 - 015 3544-1106
juridico@camararibeiraogrande.sp.gov.br
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